
 

1 

 
 

 
 
      V Brně, dne 06. 05. 2024 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Rámcová dohoda na praní prádla 2024 - 2027“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Dne 03. 05. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: - pro část 1 a 2 
„V bodu 2.3 ZD je uvedena předpokládaná hodnota veřejné zakázky s rozdělením na jednotlivé části. Dále je 
v tomto bodu uvedeno, že „Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky je zároveň limitní 
hodnotou. Zadavatel upozorňuje, že překročení stanovených maximálně přípustných hodnot povede k vyloučení 
účastníka v rozsahu dané části z další účasti v zadávacím řízení.“ Vzhledem k objemu prádla jsou však tyto 
hodnoty v částech 1 (SKM Brno) a 2 (SKM Lednice) uvedeny tak nízké, že dosahují cca poloviny našich 
předpokládaných nákladů na zakázku. Za těchto podmínek je naprosto nereálné se o tuto veřejnou zakázku 
ucházet. Nemohlo dojít při stanovení výše předpokládané a zároveň limitní hodnoty zakázky k omylu?“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel odstraňuje požadavek na limitní hodnotu u předpokládané hodnoty pro část 1 a část 2. Zadavatel 
opravuje bod 2.3 zadávací dokumentace Předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
 
Nové znění bodu 2.3 zadávací dokumentace 
 
2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 300 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), z 
toho:  

• Část 1 – Praní prádla pro SKM v Brně: 2 100 000,- Kč bez DPH  
• Část 2 – Praní prádla pro SKM v Lednici: 600 000,- Kč bez DPH  
• Část 3 – Praní prádla pro pracoviště Mendelu: 600 000,- Kč bez DPH  

 
Předpokládaná hodnota u části 3 veřejné zakázky je zároveň limitní hodnotou. Zadavatel upozorňuje, že 
překročení stanovené maximálně přípustné hodnoty povede k vyloučení účastníka v rozsahu části 3 z další účasti 
v zadávacím řízení. 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

Dotaz č. 2: - pro část 3 
„V příloze ZD  „Příloha č. 1c - Nabídková cena - spotřební koš pro část 3“ jsou ve dvou záložkách uvedeny 2 různé 
hodnotící tabulky. Každá z nich má trochu jiný sortiment prádla i jiné počty vypraného prádla. Může zadavatel 
upřesnit, která z těchto tabulek má být použita při podání nabídky?“  
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel uveřejnil aktualizovanou Přílohu č. 1c - Nabídková cena - spotřební koš pro část 3 na svém profilu. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek o celou původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele). 
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

1) Příloha č. 1c - Nabídková cena - spotřební koš pro část 3_REVIZE DLE VZD č. 1 
 

 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 
 


		2024-05-06T10:04:01+0200
	PhDr. Antónia Polášek




